
 

 

 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

 

Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-127 

CUP: I59J22000210006 

 

All’Albo dell’Istituto 

Agli Atti - Sede 

Sul sito Internet 

Al fascicolo PON 
 
Oggetto: Decreto Dirigenziale – Formale assunzione al Programma Annuale EF 2022 del 
finanziamento relativo al Progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021, “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”, finalizzato alla realizzazione di 
spazi e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, articolato 
in due azioni “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, che prevede 
l’allestimento di giardini e orti didattici, innovativi e sostenibili all’interno di uno o più 
plessi delle istituzioni scolastiche del primo ciclo e “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo”, che intende promuovere la realizzazione di 
ambienti laboratoriali per la transizione ecologica nelle scuole del secondo ciclo delle 
regioni del Mezzogiorno; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOOGABMI- 0035909 del 24/05/2022, 
acquisita al prot. n. 2215 del 09/06/2022, di formale autorizzazione del progetto 
presentato dall’Istituto; 

VISTO il DI 129 del 28/08/2018, riguardante “Regolamento concernente le Istruzioni generali    
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 





ACQUISITE  la delibera n. 32 del Collegio dei Docenti del 22/02/2022 e la delibera n. 21 del Consiglio 
di Istituto del 17 marzo 2022 di approvazione del Progetto Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, le variazioni del programma, di entrata 
e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del 
Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 31/01/2022 di approvazione del Programma 
annuale per l’anno 2022; 

VISTI i Regolamenti dell’UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

RILEVATA la necessità di assumere al bilancio la somma autorizzata; 

 
DECRETA 

 
La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2022 dei finanziamenti relativi al seguente progetto: 

 

Sotto 
azione 

Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
autorizzato 

 
13.1.3A 

 

 
13.1.3A-FESRPON-LO-2022-127 

 
Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
 

 
€ 25.000,00 
 

 
I finanziamenti previsti dovranno essere iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02, “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FESR)” REACT EU (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per quanto riguarda la registrazione delle SPESE, nel Mod. A, dovrà essere istituita, nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo- Avviso 50636 /2021” e, in esso, dovrà essere sempre riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Per il progetto dovrà essere predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 
5 del Regolamento 129/2018, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, sarà trovata evidenza nella specifica 
attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale. Nella scheda illustrativa deve essere 
riportato anche il codice CUP acquisito all’atto della candidatura. 
Il Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione del 
Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre al Consiglio di 
Istituto per la formale presa d’atto e pubblicazione all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima 
diffusione.                                                                                                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Lauria 

   
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

di Amm.ne digitale e norme collegate 

 


		2022-06-10T13:30:47+0200
	Francesca Lauria




